
 
 

1 
 

Πρόσκληση υποβολής προσφορών 

για την προμήθεια γιλέκων εργασίας  

 

Καλλιθέα, 07 Ιανουαρίου 2025 

         Αρ. πρωτ.: 18119/20.12.24 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Στοιχεία αναθέτουσας αρχής 

Επωνυμία Εθνική Λυρική Σκηνή 

Ταχυδρομική διεύθυνση Ανδρέα Συγγρού 364 όροφος 5Α 

Πόλη Καλλιθέα 

Ταχυδρομικός Κωδικός ΤΚ 17674 

Τηλέφωνο 2130885724 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  protocol@nationalopera.gr 

prom4@nationalopera.gr 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) nationalopera.gr 

Η Εθνική Λυρική Σκηνή (στο εξής, Ε.Λ.Σ.) είναι Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που 

εποπτεύεται από το Υπουργείο Πολιτισμού, η δε λειτουργία της διέπεται από τις διατάξεις 

του Ν.2273/1994. 

 

Αντικείμενο σύμβασης  

Η Ε.Λ.Σ. επιθυμεί να αναθέσει την προμήθεια  γιλέκων εργασίας, λαμβάνοντας υπόψη τις 

17937/19.12.2024 και 65/07.01.2025 Εισηγήσεις του Καλλιτεχνικού – Τεχνικού Συντονιστή 

της Ε.Λ.Σ. και σύμφωνα με το αίτημα έγκρισης δαπάνης 15419 που υποβλήθηκε από την 

Τεχνική Διεύθυνση της Ε.Λ.Σ., έτσι όπως αναλύονται στα  Παραρτήματα Ι και ΙΙ  της παρούσας. 

 

Η εν λόγω ανάθεση κατατάσσεται στους κωδικούς cpv: 35113430-2 - Γιλέκα ασφαλείας, 

35113440-5 - Ανακλαστικά γιλέκα και διενεργείται κατ’ εφαρμογή του αρ. 118 ν. 4412/2016. 

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ.  

 

mailto:protocol@nationalopera.gr
ΑΔΑ: ΨΨΖΚ469ΗΓΨ-1Γ2



 
 

2 
 

Προϋπολογισμός 

Ο συνολικός προϋπολογισμός για την προμήθεια γιλέκων εργασίας δεν μπορεί να ξεπερνάει 

το ποσό των χιλίων διακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ (1.275,00€) πλέον του αναλογούντος 

Φ.Π.Α.  

 

Παροχή Διευκρινίσεων 

Πιθανά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται μέσω email της την Αναθέτουσα 

Αρχή στην ηλεκτρονική διεύθυνση  prom4@nationalopera.gr . 

 

Πρόσκληση συμμετοχής 

Καλούνται να υποβάλλουν προσφορά οικονομικοί φορείς που δραστηριοποιούνται με 

αποδεδειγμένη εμπειρία στο αντικείμενο της παρούσας, δηλαδή στο εμπόριο 

επαγγελματικών γιλέκων εργασίας. 

 

Κριτήριο ανάθεσης  

Η οικονομικότερη προσφορά που θα πρέπει σε κάθε περίπτωση να πληροί της της 

απαιτούμενες τεχνικές προδιαγραφές, της αυτές ορίζονται ανωτέρω. 

 

Χρόνος και Τρόπος υποβολής προσφορών  

Οι προσφορές αποστέλλονται ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

protocol@nationalopera.gr έως και την Παρασκευή 10 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 12:00 το 

μεσημέρι. 

 

Οικονομική προσφορά 

Οι προσκαλούμενοι οικονομικοί φορείς καλούνται να καταθέσουν την οικονομική προσφορά 

της για την συνολική παροχή των απαιτήσεων της Ε.Λ.Σ., αριθμητικά και ολογράφως, με 

σαφήνεια και χωρίς τον υπολογισμό ΦΠΑ. Η Ε.Λ.Σ. διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από της 

συμμετέχοντες στοιχεία απαραίτητα για την τεκμηρίωση της οικονομικής της προσφοράς, οι 

δε συμμετέχοντες υποχρεούνται να τα παρέχουν εντός προθεσμίας που θα της τεθεί, 

διαφορετικά η προσφορά της απορρίπτεται.  

mailto:prom4@nationalopera.gr
mailto:protocol@nationalopera.gr
ΑΔΑ: ΨΨΖΚ469ΗΓΨ-1Γ2



 
 

3 
 

Χρόνος ισχύος προσφορών 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν της οικονομικούς φορείς για 

διάστημα τριών μηνών από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της. Προσφορά η οποία 

ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος, απορρίπτεται. Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να 

παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την αναθέτουσα αρχή, πριν από τη λήξη 

της. 

 

Αξιολόγηση προσφορών 

Η αξιολόγηση των προσφορών πραγματοποιείται από τον Καλλιτεχνικό – Τεχνικό Συντονιστή 

της Ε.Λ.Σ. 

 

Διάρκεια σύμβασης 

Ως διάρκεια ισχύος της σύμβασης ορίζεται το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της έως 

και την παράδοση της προμήθειας στην Ε.Λ.Σ., η οποία θα πρέπει να πραγματοποιηθεί το 

απώτατο έως και την  17η  Φεβρουαρίου 2025.  

 

Τρόπος πληρωμής  

Η καταβολή του συνολικού συμβατικού τιμήματος θα πραγματοποιηθεί με κατάθεση σε 

τραπεζικό λογαριασμό του αναδόχου εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών, με την 

παράδοση της προμήθειας, κι υπό τον όρο της έκδοσης και υποβολής του νόμιμου 

παραστατικού από τον ανάδοχο στην Ε.Λ.Σ. 

Την αμοιβή του αναδόχου βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 

επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  Ιδίως, 

η αμοιβή του αναδόχου βαρύνεται με: α) Παρακράτηση φόρου (άρθρο 64 ν. 4172/2013) β) 

Κράτηση 0,1% για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων 

της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής ή τροποποιητικής σύμβασης (άρθρο 350 παρ. 

3 του ν. 4412/2016).   

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΖΚ469ΗΓΨ-1Γ2



 
 

4 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

Γιλέκα εργασίας  με ανακλαστικές ταινίες  
Χρώμα: Πορτοκαλί  

45 τμχ 

Γιλέκα εργασίας με ανακλαστικές ταινίες  
Χρώμα: Κίτρινο 

10 τμχ 

Επαγγελματικό Αμάνικο Γιλέκο Εργασίας με Ανακλαστικές 
Ταινίες, διακριτό χρώμα (προτιμάται το κίτρινο χρώμα) και 

θήκες για εργαλεία. 
 

*Σε περίπτωση μη αποθέματος επί του συνόλου των εν λόγω 
γιλέκων, ήτοι των 55τμχ της ίδια μάρκας, θα μπορούσε να 

πραγματοποιηθεί διαχωρισμός ως εξής: 33τμχ μιας επωνυμίας 
και 22τμχ μίας δεύτερης, με βασική προϋπόθεση να πληρούν 

τις παραπάνω προδιαγραφές. 
 

 ** Απαραίτητη προϋπόθεση η προμήθεια να συνοδεύεται από 
τα απαραίτητα έγγραφα πιστοποίησης, εγγύησης και λήξης των 
γιλέκων εργασίας. 

55 τμχ 

 

  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ (δείγματα): 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΗΣ Ε.Λ.Σ. 

 

 

ΧΑΡΙΤΩΝ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΨΖΚ469ΗΓΨ-1Γ2


		2025-01-07T09:45:20+0200
	Athens




